
Università degli Studi di Bari 

 

 

Decreto Rettorale n. 2104 

IL RETTORE 

Visto  il regolamento del premio di studio "avv. Germano Mastronardi", approvato 
con Decreto Rettorale del 06/09/1956; 

Visto  il D.R. n. 2464 del 10/03/1999 con cui sono state accorpate le rendite annuali 
di n.28 premi, compreso il premio di studio “avv. Germano Mastronardi"; 

Visto il regolamento per l'assegnazione dei premi di studio e di laurea emanato 
con D.R. n.4149 del 13/05/2002; 

D E C R E T A  

Art. 1 
 
E' indetto per l'anno accademico 2012/2013 il concorso, per titoli, per il conferimento del 
premio di studio intitolato alla memoria dell’avv. Germano Mastronardi a favore di uno 
studente, di disagiate condizioni economiche, nativo della provincia di Bari, che abbia 
frequentato il 1° anno della laurea magistrale a ci clo unico in Giurisprudenza presso 
l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e che abbia superato con la migliore votazione gli 
esami prescritti. 
L’importo del premio è di € 516,00. 

Art. 2 
 
Al concorso possono partecipare gli studenti iscritti al 1° anno del corso di studi in 
Giurisprudenza (LMG/01) nell’anno accademico 2011/2012 e che si  trovino nelle condizioni 
di cui all’articolo precedente. 

Art. 3 
 
Il premio è indivisibile e verrà assegnato, in caso di parità, al concorrente nativo di 
Sannicandro di Bari o, in mancanza, al concorrente che si trovi in più disagiate condizioni 
economiche. 

Art. 4 
 
Saranno esclusi dal concorso coloro che risultano beneficiari di altre borse di studio 

Art. 5 
 
La domanda di partecipazione al concorso redatta in carta libera secondo fac-simile allegato 
al presente bando (Allegato A) indirizzata al Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro  Dipartimento per gli Studenti e  la Formazione Post-Laurea - Area 
Provvidenze agli Studenti - Settore I -  Piazza Umberto l n. 1, 70121 Bari, va consegnata a 
mano dal lunedì al venerdì, dalle ore 10,00 alle ore 12,00, al Servizio Archivistico di Ateneo – 
Area Protocollo Generale Settore II – Gestione Flusso Documentale del Palazzo Ateneo - 
Bari, ovvero spedita a mezzo raccomandata postale con avviso di ricevimento  entro e non 



Università degli Studi di Bari 

oltre 30 qiorni dalla data del presente bando. Nel caso di spedizione, farà fede il timbro 
postale accettante la raccomandata. 
Nella domanda ciascun candidato deve indicare: 

- cognome e nome, data e luogo di nascita, residenza e cittadinanza;  
- il recapito eletto ai fini del concorso con il CAP, numero di telefono ed indirizzo di 

posta elettronica. 
Alla domanda dovranno essere allegati: 

- dichiarazione sostitutiva di certificazione  di iscrizione per l’a.a. 2011/2012 al primo 
anno del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza con l’indicazione 
degli esami sostenuti con data votazione e c.f.u.; 

- mod. ISEEU (indicatore della situazione economica equivalente universitaria) del  
nucleo familiare relativo all’ultima dichiarazione dei redditi; 

- fotocopia del proprio documento d’identità. 
Nella domanda il concorrente dovrà attestare, sotto la sua personale responsabilità, di non 
aver fruito di altre borse di studio per l’a.a. 2011/2012. 

Art. 6 
 
Con successivo Decreto Rettorale sarà nominata la Commissione Giudicatrice  costituita, 
secondo il disposto dell’art. 8 del Regolamento del premio di che trattasi. 
Il giudizio della Commissione è insindacabile nel merito. 

Art. 7 
 

Per quanto non specificato nel presente bando si fa riferimento alle norme contenute nelle 
leggi sulla istruzione Universitaria, al regolamento per l’assegnazione dei premi di studio e di 
laurea nonché alla normativa vigente. 
 
 
 
Bari, lì 21/05/2013 
                                                                                                  F.to  IL RETTORE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
__________________________________________________________________ 
Area:Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post-Laura – Area Provvidenze agli Studenti 
Settore I 
Oggetto:S Bando Mastronardi 2012/2013 


